

# Różewicz open festiwal 2013

**Rozmowa na dobry początek z Wojciechem Malajkatem rozpoczyna tegoroczną październikową edycję Różewicz Open Festiwal.**

**Jednak przedsmak festiwalu będzie można poczuć już 26 września podczas seminarium dla nauczycieli pt. „Odkrywanie Różewicza”. Celem spotkania jest pogłębienie refleksji o niezwykle bogatej problematyce poruszanej w twórczości Tadeusza Różewicza. Poddane dyskusji wybrane teksty Poety stanowią będą podstawę do rozważań o tym, że Różewicz daje nie tylko świadectwo degradacji świata i człowieka po kataklizmie II wojny światowej, ale przede wszystkim jest wnikliwym obserwatorem bieżących zjawisk zachodzących w świecie, które celnie i błyskotliwie komentuje. Spotkanie będzie również okazją ku temu, by zastanowić się jak czytać i rozmawiać z młodzieżą o życiu i twórczości Tadeusza Różewicza.**

Piąta odsłona Różewicz Open Festiwal to przede wszystkim znakomite postacie i znane nazwiska: Wojciech Malajkat, Przemysław Bluszczyk, Jolanta Lothe, Jarosław Boberek, Wojciech Pszoniak, Jerzy Trela czy Adam Ferency. W programie dziewięć spektakli (w tym wydarzeń parateatralnych) m.in.: spektakl „Kartoteka” Teatru Lalki i Aktora w Łomży, projekt teatralny „Untitled (10)” Magdaleny Biegańskiej, Mirosława Kaczmarskiego i Jarosława Tumidajskiego, spektakl „Ja im jeszcze pokażę. Hommage a Różewicz” Viedeoteatru „Poza”, monodram „Belfer” czy głośne czytanie pt. „Próba rekonstrukcji” Marii Dębicz.

Muzyczny akcent zapewni koncert zespołu DagaDana pt. „List do Ciebie” z tekstami Janusza Różewicza (w repertuarze m.in. „Tęsknie”, „Sen”, „Kino”, „List”, „Tango”, „Szumiała leśzczyna”) oraz salon poezji i muzyki czyli wieczór z poezją Tadeusza Różewicza pt. „Rozrzucone...” w wykonaniu Wiesława Komasy.

Panel dyskusyjny pt. „Różewicz i teatr” to rozważania o m.in. „niewygodnych” dramatach Tadeusza Różewicza i o tym jakiego aktora potrzebuje różewiczowski teatr. W programie nie zabraknie stałych punktów festiwalu: rozstrzygnięcia V OKP im. Janusza Różewicza i spotkania z jurorami Bohdanem Zadura, Dorotą Koman, Ireneuszem Kaczmarczykiem, rozstrzygnięcia II Konkursu na Etiudę Filmową ph. „Piekło i niebo”, warsztatów teatralnych i filmowych, projekcji filmowych i wystaw.

Szczegółowy program [Różewicz Open Festiwal](#)

[Miejski Dom Kultury w Radomsku](#)